

P R O T O K Ó Ł N r X X V / 2 0 0 0

z sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie odbytej w dniu 30 listopada 2000r.
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Jędrzejowie.

Ad. 1.

Przewodnicząca Rady Miejskiej - Teresa Szwach, o godzinie 9¹⁰ otworzyła obrady XXV sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie.

Obrady rozpoczęto przy obecności 25 radnych na stan 28 radnych, co stanowi 89,3 % ogółu Rady.

Przewodnicząca stwierdziła quorum prawomocne do podejmowania uchwał.

Przewodnicząca Rady Miejskiej przywitała przybyłych na sesję: Radnego Sejmiku Samorządowego Województwa Świętokrzyskiego - lek. med. Alfreda Białego, Starostę Jędrzejowski - Tadeusza Świerczyńskiego, Komendanta Powiatowego Policji - Ryszarda Wydrzyńskiego, Zastępcę Komendanta Powiatowego Policji - andrzeja Piątka, Komendanta Państwowej Straży Pożarnej - Stanisława Wijasa, Komendanta ochotniczych Straży Pożarnych - Jerzego Smackiego, Komendanta Straży Miejskiej - Wojciecha Hatysa, dzielnicowych, przedstawicieli partii i stronnictw politycznych, sołtysów i przewodniczących rad sołeckich, przedstawiciele prasy; Powitała również: Radnych, Burmistrza Henryka Michałkiewicza, Zastępcę Burmistrza - Waldemara Woźniaka, kierowników jednostek organizacyjnych gminy, oraz wszystkich przybyłych na dzisiejsze obrady.

Sekretarzem obrad wybrano jednogłośnie radną Lidię osińską.

Ad. 2.

Na sesji w dniu 26 października nieobecni byli: Radna Anna Szlęk i radny Alfred Czop; nieobecności zostały usprawiedliwione.

Ad. 3.

Radny Ryszard Pacanowski w imieniu radnych klubu AWS wnosi o skreślenie z porządku obrad punktu 14; zdaje sobie sprawę z tego, iż wiąże się to ze zmianami w Statucie Gminy. Radny Pacanowski uzasadnia swój wniosek tym, że poprzednie zarządy obradowały w składzie mniejszym i dawały sobie radę. W tej chwili jest o jednego członka więcej, ale nie znaczy to, że tak musi być. Poprzednie Zarządy obradowały raz w tygodniu; wyjątek stanowił okres przedbudżetowy. W związku z tym, że ma miejsce "festiwal posiedzeń Zarządu" oraz ze względów ekonomicznych uzasadnione byłyby ryczałty dla członków Zarządu Miejskiego.

Radny Czesław blicharski wnosi o wprowadzenie do porządku obrad punktu 17 A - Sprawozdanie z działalności Komisji Porządku Publicznego.

Burmistrz Henryk Michałkiewicz wyjaśnia, że ten Zarząd Miejski również obraduje raz w tygodniu; wyjątki stanowią posiedzenia w sprawach budżetowych.

Następnie przystąpiono do głosowania nad wnioskiem Pana Pacanowskiego w sprawie skreślenia z porządku obrad punktu 14.

Wyniki głosowania wyglądały następująco:

za	-	8
przeciw	-	15
wstrzymało się	-	0

Wniosek Radnego Pacanowskiego nie został przyjęty.

Przystąpiono do głosowania nad wnioskiem radnego Blicharskiego w sprawie wprowadzenia do porządku obrad punktu 7 A.

Wniosek przyjęto jednogłośnie.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem porządku obrad z autopoprawkami.

Wyniki głosowania wyglądały następująco:

za	-	17
przeciw	-	8
wstrzymało się	-	0

Porządek został przyjęty.

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, powołanie sekretarza obrad.
2. Usprawiedliwienie nieobecności radnych na sesji w dniu 26 października 2000r.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Interpelacje i wolne wnioski radnych.
6. Informacja o pracy Zarządu Miejskiego między sesjami.
7. Informacja o realizacji uchwał podjętych na poprzedniej sesji.
- 7A. Sprawozdanie z działalność Komisji Porządku Publicznego.
8. Informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego za 10 miesięcy bieżącego roku.
9. Ocena pracy Straży Miejskiej.
10. Informacja o działalności OSP i PSP na terenie miasta i gminy.
11. Uchwała w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Wojewody Świętokrzyskiego o przekazanie na własność Gminy Jędrzejów nieruchomości o pow. 3.2747 ha, położonej w obr. 08 miasta Jędrzejowa.
12. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie miasta Jędrzejowa.
13. Uchwała zmieniająca uchwałę Nr XXII/218/2000 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 24 sierpnia 2000 roku w sprawie opłaty za korzystanie z Pływalni Miejskiej w Jędrzejowie.
14. Uchwała w sprawie wyboru członka Zarządu Miejskiego w Jędrzejowie.
15. Uchwała w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy na 2000 rok.
16. Odpowiedzi na interpelacje.
17. Sprawy różne.
18. Zamknięcie obrad.

Ad. 4.

Radna Urszula Piasecka pyta dlaczego nie dostała odpowiedzi na interpelację zgłoszoną na sesji w dniu 26 października 2000 roku w sprawie kosztów zatrudnienia Pana Radosława Porębskiego do przeprowadzenia kontroli ZPOZ.

Burmistrz Henryk Michałkiewicz odpowiedział, że sprawa zostanie wyjaśniona. Więcej uwag do protokołu z poprzedniej sesji nie zgłoszono, w związku z czym został przyjęty.

Ad. 5.

Radny Czesław Blicharski w związku z tym że wkrótce nadejdzie zima i ferie, proponuje obniżyć pułap wody w zalewie, zamontować oświetlenie i zrobić lodowisko dla dzieci i młodzieży.

Wiceprzewodniczący Rady - Teofil Sęk wnosi o ustalenie zarządcy drogi z Brzeźnicy w kierunku Motkowic /przez las/ i przeprowadzenie remontu tego odcinka, ponieważ jest bardzo zniszczony; wnosi również o wyremontowanie mostu na Wanacie, ponieważ obecnie nie spełnia on swojej funkcji: koryto rzeki jest podniesione w wyniku czego około 30 hektarów łąk jest zalane.

Radna Urszula Piasecka informuje, że nie otrzymała odpowiedzi na interpelację w sprawie drogi z Łysakowa do E-7; uważa, że należy sprawdzić stan bezpieczeństwa w tym miejscu i poczynić odpowiednie kroki w celu jego poprawy.

Radny Marian Góralski wnosi o podwyższenie wieku uczniów uprawnionych do korzystania z ulg na przejazdy środkami komunikacji miejskiej z 19 do 20 lat; radny informuje, że w I kwartale bieżącego roku Komisje Budżetu gminy i powiatu odbyły wspólne posiedzenie, na którym omawiano między innymi pomoc finansową dla szpitala. Stwierdzono, że wszystkie gminy Powiatu Jędrzejowskiego powinny partycypować w kosztach utrzymania szpitala, jednak budżety na ten rok były już uchwalone. Radny uważa, że z racji tego iż szpital znajduje się w Jędrzejowie nasza gmina ponosi duże koszty; twierdzi, że nadszedł odpowiedni czas, aby wrócić do sprawy.

Radny Pacanowski uważa, że jesteśmy oryginalną gminą, która nie zagwarantowała ulg na przejazdy środkami komunikacji miejskiej dla studentów i osób, które ukończyły 70 lat; ulgi takie są powszechnie stosowane w całym kraju.

Radna Lidia Osińska pyta czym kieruje się Zarząd Starostwa planując w przyszłorocznym budżecie wykonanie tylko 1250 metrów dróg na terenie gminy Jędrzejów. Stosunek do tego co zrobi gmina wynosi 1:1.

Radna informuje, że w Gminie Sędziszów stosunek ten wynosi 3:1. W związku z tym że do naszego miasta przyjeżdżają wszyscy mieszkańcy Powiatu, decyzja Zarządu Powiatu jest niezrozumiała.

Radna Janina Szreniawa pyta, czy wykonano eksmisję Pana Zdzisława Chrzanowskiego podczas jego nieobecności / zam. ul. 3-Maja/ i czy był wyrok sądowy.

Ad. 6.

Rada Miejska przyjęła informację o pracy Zarządu Miejskiego między sesjami; uwag nie zgłoszono.

Ad. 7.

Rada Miejska przyjęła informację o realizacji uchwał podjętych na poprzedniej sesji; uwag nie zgłoszono.

Ad. 7 A.

Radny Ryszard Pacanowski pyta jakie kryteria brano pod uwagę oceniając stan czystości poszczególnych gmin, skoro gmina Jędrzejów została oceniona jako najczystsza i zajęła I miejsce. Czy nasza gmina jest najczystsza w sensie ekologicznym? Kto był w Komisji Wojewódzkiej, że tak wysoko ocenił nasze miasto? Na terenie miasta mają miejsce sytuacje, które dyskwalifikują. Przede wszystkim chodzi o kontenery na osiedlach, które w soboty i niedziele są pełne, mimo iż są służby odpowiedzialne za to. Cała ta sytuacja świadczy o komisji konkursowej.

Radny Czesław Blicharski wyjaśnia że Komisja Porządku Publicznego nie jest w pełni zadowolona ze stanu czystości na terenie miasta i również ma uwagi. Jako kierowca, który na codzień ma możliwość obserwowania stanu czystości na terenie innych miast, przyznaje, że Jędrzejów jest czystym miastem. Radny informuje, że Komisja Porządku Publicznego wniosła swój wkład w uzyskanie przez gminę Jędrzejów pierwszego miejsca: odbywały się komisje wyjazdowe dzięki którym była możliwość zauważenia i zlikwidowania wielu nieprawidłowości. Nadal jest wiele uwag co do czystości naszego miasta, jednak wiążą się one z brakiem środków finansowych. Komisja oceniła Jędrzejów tak jak go widziała na tle innych miast. Globalnie jesteśmy o wiele czystszy niż inne miasta. Przyjezdni także oceniają nas pozytywnie. Naturalną rzeczą jest, że rodowici Jędrzejowianie widzą mankamenty.

Burmistrz Henryk Michałkiewicz wyjaśnia, że komisja konkursowa była powołana przez Wojewodę. W jej składzie było 10 osób zajmujących się sprawami związanymi z czystością. Sytuacja w naszym mieście idealna nie jest, ale na tle innych gmin nie jest zła. Na utrzymanie czystości trzeba mieć odpowiednie środki. Rok temu byliśmy w połowie, a w tym roku zajęliśmy pierwsze miejsce. Jednak gmina w pełni na to miejsce zasłużyła. Mamy wysypisko śmieci, oczyszczalnię ścieków, targowisko z prawdziwego zdarzenia, basen, wyremontowany Rynek, stylowe oświetlenie na nim i na ulicy 11 Listopada. Komisja w czasie wizyty zwracała uwagę na konkretne obiekty. Wyciągnęliśmy wnioski z poprzedniej kontroli dzięki czemu mimo że nie jest idealnie, to jednak jest pewien postęp. Komisja oceniła tak jak oceniła, trzeba to przyjąć i cieszyć się z tego.

Radny Ryszard Pacanowski informuje, że daleki jest od złośliwości i podtekstów. Wyjaśnia, że nie mówił o głównych ulicach lecz o niektórych miejscach - głównie na osiedlach, i o tym, że służby odpowiedzialne za śmieci nie robią tego co do nich należy. Radny proponuje zrobienie zdjęć i pokazanie Burmistrzowi, żeby zobaczył, że chodzi o miejsca na osiedlach, gdzie taka sytuacja się powtarza.

Pan Marek Bogusławski stwierdził, że szkoda iż Burmistrz nie wspomniał o znaczącym wpływie na zajęcie I miejsca, sytuacji w obiektach służby zdrowia.

Przewodnicząca Rady - Teresa Szwach uważa, że w tej kwestii nie powinno być sporów lecz powinien cieszyć fakt iż sytuacja się poprawia - sygnalizują to ludzie przyjezdni. Wszyscy wiemy o mankamentach, jednak wiele z nich zależy od ludzi miejscowych. Świadomość ludzi w tym zakresie jest coraz większa, jednak nie dorośliśmy jeszcze do tego aby wszystko było idealnie.

Więcej uwag do sprawozdania z działalności Komisji Porządku Publicznego nie zgłoszono w związku z czym sprawozdanie zostało przyjęte.

Ad. 8.

Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Komendantowi Powiatowemu Policji - Ryszardowi Wydrzyńskiemu, który odczytał dodatkową informację o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie miasta i gminy /informacja w załączeniu do niniejszego protokołu/.

Radny Ryszard Pacanowski stwierdził, że z uwagą wysłuchano sprawozdania. Korzystając z okazji - jako jeden ze współorganizatorów wielu imprez sportowych dla dzieci i młodzieży - chciałby serdecznie podziękować za zielone światło dla rekreacji i wypoczynku dzieci i młodzieży.

Radny pyta czy Policja nie ma kłopotów z paliwem, na co Komendant Wydrzyński odpowiada, że nie ma żadnego problemu z tym związanego.

Radny Pacanowski stwierdza, że kadra jest młoda i sprawna w związku z czym być może istniałaby możliwość utworzenia 3-osobowych patroli rowerowych. Nie byłoby to drogie / tylko zakup rowerów/ a umożliwiłoby dotarcie do miejsc gdzie policjanci są naprawdę potrzebni. Chodzi głównie o klatki schodowe w blokach, które są okupowane przez młodych ludzi, przez co często starsi ludzie nie mogą dostać się do mieszkań.

Radna Ewa Ptasznik korzystając z okazji podziękowała Panu Wawrzyńczakowi za sumienną pracę, kontakty z radnymi i mieszkańcami.

Przewodnicząca Rady - Teresa Szwach informuje, że Pan Wawrzyńczak jest dzielnicowym na terenie gdzie sama mieszka i stwierdza, że mieszkańcy są zafascynowani pracą Pana Wawrzyńczaka. Zmieniła się rola dzielnicowego: stał się on człowiekiem, który potrafi mieszkańcom pomóc, czasem dobrym słowem rozładować napiętą sytuację. takim właśnie dzielnicowym jest Pan Wawrzyńczak.

Radna Urszula Piasecka stwierdza, że dzięki dzielnicowemu, zmieła się w dużym stopniu współpraca na linii szkoła - Policja.

Młodzież szkolna bierze udział w spotkaniach z dzielnicowym co korzystnie na nią wpływa.

Przewodnicząca Rady - Teresa Szwach złożyła podziękowania na ręce Komendanta Powiatowego Policji w imieniu wszystkich radnych, dla wszystkich dzielnicowych.

Komendant Wydrzyński w imieniu dzielnicowych podziękował za docenienie ich pracy i wyraził chęć dalszej współpracy z radnymi i mieszkańcami miasta i gminy.

Radna Janina Szreniawa mówi, że odbywa się dużo spotkań z mieszkańcami, jednak uważa, że o tych spotkaniach powinni być powiadamiani radni z danego terenu.

Sołtys wsi Borki- Pan Władysław Barylski twierdzi, że ma zaufanie do Policji dzięki dzielnicowemu - Panu Piotrowi Szewczykowi, który często przebywa w swojej dzielnicy. Mieszkańcy są zadowoleni ponieważ pilnuje ładu i porządku. Korzystając z okazji Pan Barylski zwraca uwagę na sytuację jaka panuje na drodze na Piaskach. Na tej ulicy jest duży ruch, a pobocza w czasie deszczu są pokryte kałużami. Z drogi tej korzystają dzieci uczęszczające do Szkoły Podstawowej w Piaskach. Ze względu na stan poboczy często idą ulicą, co stwarza zagrożenie dla ich życia. Pan Barylski proponuje nawieźć jakiegoś materiału na pobocza i wyrównać je, tak by dzieci mogły z nich korzystać.

Radny Ryszard Pacanowski prosi o przekazanie na ręce szefa ruchu drogowego aby zwrócić uwagę na "podrasowane" maluchy, które często służą młodym ludziom do karkołomnych zachowań.

Ad. 9.

Radna Maria Kwapiszewska pyta o zasady przeprowadzania akcji wyłapywania bezdomnych psów.

Komendant Straży Miejskiej - Pan Wojciech Hatys wyjaśnia, że sprawę wyłapywania bezdomnych psów reguluje ustawa. Zgodnie z nią na 2 tygodnie przed przeprowadzeniem akcji, należy ją ogłosić. W bieżącym roku przeprowadzono 2 takie akcje. Ilość akcji zależy od ilości miejsc w schronisku i od posiadanych środków. Więcej uwag do pracy Straży Miejskiej nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady - Teresa Szwach, o godzinie 10¹⁵ ogłosiła przerwę, która trwała do godziny 10⁴⁵.

Ad. 10.

Nie zgłoszono uwag do informacji o działalności OSP i PSP na terenie miasta i gminy.

Ad. 11.

Uwag nie zgłoszono.

Na sali obrad obecnych 23 radnych /radny Alfred Czop i radny Ryszard Pacanowski nie wrócili na salę po przerwie/.

Rada Miejska w Jędrzejowie jednogłośnie powzięła Uchwałę Nr XXV/242/2000, w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Wojewody Świętokrzyskiego o przekazanie na własność Gminy Jędrzejów nieruchomości o pow. 3.2747 ha, położonej w obr 08 miasta Jędrzejowa.

/Uchwała Nr XXV/242/2000 w załączeniu do protokołu/.

Ad. 12.

Rada Miejska w Jędrzejowie jednogłośnie powzięła Uchwałę Nr XXV/243/2000, w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie miasta Jędrzejowa.

/Uchwała Nr XXV/243/2000 w załączeniu do protokołu/.

Ad. 13.

Zastępca Burmistrza - Waldemar Woźniak, w imieniu Zarządu Miejskiego wnosi o wprowadzenie zmiany w projekcie uchwały polegającej na nieograniczaniu górnej stawki za wynajęcie basenu na 1 godzinę. § 1 pkt.8 przyjmuje brzmienie: 8) za wynajęcie basenu - minimum 150 zł/1 godz.

Rada Miejska w Jędrzejowie jednogłośnie powzięła Uchwałę Nr XXV/244/2000, zmieniającą Uchwałę Nr XXII/218/2000 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 24 sierpnia 2000 roku w sprawie opłaty za korzystanie z Pływalni Miejskiej w Jędrzejowie.

/Uchwała Nr XXV/244/2000 w załączeniu do protokołu/.

Ad. 14.

Burmistrz Henryk Michałekiewicz, zgodnie z art. 28, lit. E, ust. 3, zgłasza na członka Zarządu Miejskiego w Jędrzejowie radnego Mariana Góralskiego.

Radna Ewa Ptasznik prosi o przerwę w obradach, ze względu na nieobecność na sali obrad dwóch radnych klubu AWS.

Przewodnicząca Rady - Teresa Szwach wyjaśnia, że zanim zostanie przeprowadzone głosowanie w sprawie wyboru członka Zarządu Miejskiego, upłynie trochę czasu, ponieważ trzeba powołać komisję skrutacyjną i przygotować karty do głosowania.

Radny Marian Góralski wyjaśnia, że decyzja o kandydowaniu na członka Zarządu Miejskiego nie była podejmowana w szybkim tempie, ponieważ jego kandydatura przewijała się od jakiegoś czasu. Nad decyzją musiał się zastanowić, ponieważ wybranie go na członka Zarządu Miejskiego wiąże się z dodatkowymi obowiązkami, natomiast niewybranie - z porażką.

Radny Góralski informuje, że jako członek Zarządu szczególną uwagę zwróci na:

Euroubojnię, teren przy pływalni, ulicę 11 Listopada - aby była ulicą reprezentacyjną, kanalizację, wodociągi i drogi w terenach wiejskich.

Radny Góralski, po szkoleniu z zakresu unijnych programów pomocowych, przekonał się, że gmina może korzystać z dużych środków unijnych.

Jako członek Zarządu Pan Góralski będzie dbał o to, aby żaden z radnych nie miał zarzutów od wyborców. Chciałby również przygotować grunt do sukcesów dla następnych Rad, tak jak poprzednie Rady przygotowały dla obecnej - przykładem może być zajęcie pierwszego miejsca w województwie pod względem czystości.

Radny Marian Góralski wyraża zgodę na kandydowanie na członka Zarządu Miejskiego w Jędrzejowie.

Przystąpiono do powołania komisji skrutacyjnej.

Radna Janina Szreniawa zgłasza kandydaturę radnej Urszuli Piaseckiej.

Radna Piasecka wyraża zgodę.

Radny Andrzej Jakubanis zgłasza kandydaturę radnej Marianny Świeca.

Radna Świeca wyraża zgodę.

Radna Barbara Trzeszkowska Dzwonek zgłasza kandydaturę radnego Kazimierza Michalskiego.

Radny Michalski wyraża zgodę.

Rada Miejska w Jędrzejowie jednogłośnie przyjęła skład komisji skrutacyjnej:

- Urszula Piasecka
- Marianna Świeca
- Kazimierz Michalski

Przewodnicząca Rady - Teresa Szwach ogłasza 10 minut przerwy na przygotowanie kart do głosowania.

Na salę obrad wracają radny Ryszard Pacanowski i radny Alfred Czop.

Następnie przewodniczący komisji skrutacyjnej - Kazimierz Michalski, przedstawia warunki głosowania; komisja skrutacyjna przeprowadza głosowanie.

Przewodnicząca Rady - Teresa Szwach ogłasza przerwę na policzenie głosów i sporządzenie protokołu przez komisję skrutacyjną.

O godzinie 11⁵⁰, przewodniczący komisji skrutacyjnej - Kazimierz Michalski odczytał protokół komisji /w załączeniu do niniejszego protokołu/.

Rada Miejska w Jędrzejowie powzięła Uchwałę Nr XXV/245/2000 w sprawie wyboru członka Zarządu Miejskiego w Jędrzejowie, następującą ilością głosów:

za	-	15
przeciw	-	10
wstrzymało się	-	0

/Uchwała Nr XXV/245/2000 w załączeniu do protokołu/.

Ad. 15.

Uwag nie zgłoszono.

Rada Miejska w Jędrzejowie powzięła Uchwałę Nr XXV/246/2000 w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy na 2000 rok następującą ilością głosów:

za	-	24
przeciw	-	1
wstrzymało się	-	0

/Uchwała Nr XXV/246/2000 w załączeniu do protokołu/.

Ad. 16.

Burmistrz Henryk Michałkiewicz poinformował, że odpowiedzi na wnioski i interpelacje zostaną udzielone na piśmie, jednak pewne sprawy można wyjaśnić od razu. Burmistrz odpowiedział Panu Pacanowskiemu, że studenci mają ulgi na przejazdy środkami komunikacji miejskiej wynikające z ustawy o szkolnictwie wyższym, w związku z czym nie ma potrzeby aby Rady ingerowała w te sprawy. Burmistrz poddał pod rozważanie radnych, czy rozszerzając ulgi na przejazdy środkami komunikacji miejskiej o emerytów i rencistów, którzy mają jakieś dochody, nie rozszerzyć również o bezrobotnych, którzy nie mają żadnych dochodów.

Radny Ryszard Pacanowski informuje, że są zarzuty w stosunku do radnych, iż nie interesują się sprawami ulg. Radny nadmienia, że projekt przygotowany w tej sprawie przez AWS, nie przeszedł. Pan Pacanowski odczytał pismo Związku Emerytów i Rencistów i wnosi o umieszczenie w porządku obrad następnej sesji punktu dotyczącego ulg.

Radny uważa, że niebezpieczeństwo rozszerzenia ulg jest pozorne. Nie mający samochodów emeryci i renciści, których często nie stać na przejazd, mają problemy z dostaniem się choćby do lekarza, bo stan zdrowia nie pozwala im na pokonanie drogi pieszo. Musimy wychodzić naprzeciw potrzebom ludzi starszych; jako radni mamy sprawować mandat dla ludzi.

Radna Barbara Trzeszkowska Dzwonek poinformowała, że pracuje w trzech komisjach. Komisje zapoznały się z wnioskiem PPS i sprawę przekazują pod obrady sesji.

Radny Kazimierz Michalski - jako Kierownik Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego w Jędrzejowie - odpowiada na interpelację Pani Piaseckiej, w sprawie organizacji ruchu na E-7 w miejscowości Diament, że Wydział Komunikacji nie jest kompetentny w tej sprawie, w związku z czym została ona przekazana do Generalnej Dyrekcji Dróg Publicznych. Powołano specjalną komisję, która przeprowadziła wizję. Wniosek rozpatrzono negatywnie. Odpowiedź w tej sprawie została radnej przekazana.

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego w Jędrzejowie Pan Maciej Kośmider odpowiada na interpelację radnego Blicharskiego. Uważa, że organizowanie lodowiska na terenie akwenu wodnego byłoby niebezpieczne

dla użytkowników oraz dla ryb /ze względu na obniżenie pułapu wody/.

Kierownik zrobił rozeznanie w celu zrobienia lodowisk na terenie boisk szkolnych, ale dyrektorzy obawiają się zniszczenia nawierzchni asfaltowej.

Kierownik zwróci się do dyrektorów szkół, aby w miarę możliwości zorganizowali lodowiska na terenach poza boiskami.

Kierownik poinformował również, że np. w Kielcach samorząd nie organizuje lodowisk, ale zwraca się o organizację do dyrektorów szkół; w Pińczowie organizowane jest lodowisko na akwenu wodnym, zajmuje się tym dwóch ludzi, którzy latem zajmują się nagłaśnianiem imprez.

Przewodniczący PPS - Stanisław Gałczewski podziękował radnemu Pacanowskiemu za przedstawienie problemu rozszerzenia ulg w przejazdach komunikacji miejskiej; zwrócił uwagę na fakt, że nie znalazł poparcia w SLD, a znalazł w AWS.

Radny Ryszard Pacanowski uważa, że dobrze iż Kierownik Kośmider zwrócił uwagę na niszczenie dywaników asfaltowych wykorzystywanych pod lodowiska; uważa, że należy dbać o obiekty które już są.

Pan Pacanowski przypomina, że przed wojną w miejscu gdzie obecnie jest Polmozbyt była oświetlona ślizgawka. Radny pyta, czy nie można wrócić do wykorzystywania naturalnych niecek; uważa, że powierzchnię zalewu można wykorzystać upuszczając trochę wody. Organizację lodowiska można wykorzystać w celu zwalczania bezrobocia. Radny Pacanowski apeluje, aby nie pozbawiać dzieci możliwości korzystania z lodowiska.

Radny Czesław Blicharski informuje, że jego wniosek zmierzał do wykorzystania naturalnego akwenu; uważa, że pod lodowisko można wykorzystać płytczynny, gdzie głębokość wody będzie mniejsza niż 1 metr.

Ad. 17.

Pan Marek Grad - jako były członek Zarządu Miejskiego i Burmistrz oraz jako prezes Stowarzyszenia Ziemia Jędrzejowska - stwierdził, że ostatnio prasa dużo pisze o osiągnięciach obecnego Zarządu Miejskiego.

Pan Grad zwrócił uwagę na wypowiedź Pani Kierownik Błaszkiwicz zamieszczoną w lokalnej prasie, w której informuje, że zrobiono kanalizację ulicy 11 Listopada, Rynku oraz ulicy Łysakowskiej. Wypowiedź ta jest nieprawdziwa, ponieważ kanalizację ulicy 11 Listopada przeprowadził poprzedni Zarząd Miejski, w Rynku do tej pory są szamba, natomiast kanalizację ulicy Łysakowskiej przeprowadził jeszcze wcześniejszy Zarząd Miejski. Pan Grad pyta dlaczego Burmistrz Woźniak na łamach prasy mówi, że nie wie dlaczego poprzedni Zarząd Miejski czegoś nie zrobił, skoro sam w tym Zarządzie pracował ?

Pan grad przypomina, że kiedy w 1997 roku wydano decyzję na zabudowę ulicy Chrobrego, Pan Michałkiewicz na łamach prasy sytuację określił jako "Jędrzejówek". W związku z tym chciałbym zapytać jakie sukcesy odniósł obecny Zarząd Miejski ? Czy są to słupy ogłoszeniowe o których pisze prasa, słynny mostek na ulicy Strażackiej, Euroubojnia, czy też Klasztor, który nie może doczekać się

na zadeklarowane przez Zarząd pieniądze ? Czy to już jest "Jędrzejówek" czy jeszcze nie ?

Pan Grad - jako prezes Stowarzyszenia Ziemia Jędrzejowska, pyta Burmistrza na jakiej podstawie prawnej, w dniu 3 listopada bieżącego roku, wręczono zwolnienie z pracy Panu Bogusławskiemu.

Burmistrz Henryk Michałkiewicz na wstępie stwierdził, że nie chce sięgać do historii, po czym udzielił odpowiedzi Panu Gradowi:

- Pani Błaszczkiewicz jest urzędnikiem i powiedziała co zrobiono. Nie mówiła, że zrobiono to za tej kadencji.
- Słupy ogłoszeniowe zakupiono i są na to faktury. Fakt, że ktoś powiedział iż są jego nie znaczy, że tak jest w rzeczywistości. Ważne jest, że jeszcze rok temu ich nie było, a teraz są.
- Sprawa mostku na ulicy Strażackiej jest dla wszystkich jasna.
- Kiedy Klasztor zwrócił się z prośbą o zadeklarowanie środków, Rada była po uchwaleniu budżetu. Klasztor mógł dostać dotację, jeśli wójtowie i burmistrzowie zadeklarują środki. Tak się też stało i chcieliśmy pomóc, jednak wtedy nikt nie przypuszczał, że wynikną kłopoty finansowe związane z kartą nauczyciela.
- Gdybym Pana Bogusławskiego zwolnił z pracy, nie powierzałbym mu pełniącego obowiązki.

Przewodnicząca Rady - Teresa Szwach odczytała opinię prawną Radcy Prawnego Urzędu Miejskiego z dnia 17 listopada 1999 roku w sprawie zatrudnienia Pana Bogusławskiego /opinia w załączeniu do protokołu/.

Przewodnicząca poinformowała, że była w komisji konkursowej. W uchwale Rady Miejskiej w sprawie powołania na stanowisko Kierownika SZPOZ Pana Marka Bogusławskiego, jako podstawa prawna podany jest Dz.U. z 1992r. Nr 91, poz. 28, określający okres sprawowania funkcji na 5 lat. Wszyscy Kierownicy byli wtedy powoływani na 5 lat. W tej chwili jest sprawa w Sądzie w związku z czym uważam, że nie należy sprawy roztrząsać lecz poczekać na decyzję Sądu.

Radny Ryszard Pacanowski uważa, że oprócz opinii prawnej jest jeszcze kodeks pracy. Jeśli nie ma wyników kontroli Pana Porębskiego i Komisji Rewizyjnej, a zakład wychodzi na 0, nie powinny być podejmowane w tej sprawie żadne działania. Według Pana Pacanowskiego istotna jest otoczka sprawy Pana Bogusławskiego, oraz rodzinne obsadzanie stanowisk. Radny ponawia wniosek o prolongowanie Pana Bogusławskiego na następną kadencję; uważa że byłoby nieetyczne, gdyby Rada postawiła Panu Bogusławskiemu barierkę. Jednak skoro powołała Rada, to Rada może go odwołać.

Przewodnicząca Rady - Teresa Szwach wyjaśnia, że żadnych spraw rodzinnych tutaj nie ma, a kandydatura jej siostry na stanowisko Kierownika ZPOZ nigdy nie padła i nie padnie.

Radna Lidia Osińska stwierdziła, że jest już zmęczona całą sytuacją. Dziwi się koledze nauczycielowi; myśli, że żadna osoba nie ocenia pracy kierownika ZPOZ. Pani Kolego - zwraca się do Pana Pacanowskiego - są kadencje dyrektorów szkół.

Dlaczego Pan naraża ich na stres związany z zakończeniem kadencji ? Oni również muszą dużo zrobić, aby szkoły mogły normalnie funkcjonować.

Kadencyjność jest uważana za sprawę normalną. W szkołach podtekstów nie ma. Coś się skończyło, coś się zaczyna. Nie rozumiem, że robi się aferę o coś czego nie ma. Po co ? Czy trzeba to robić na łamach prasy ?

Należy rozpocząć prawne uregulowania; dajmy upust przepisom, a nie emocjom.

Radca prawny Urzędu - Pani Danuta Kiwiorska, zwraca się do Przewodniczącej Rady: Ponieważ czytając moją opinię dotknęła Pani bezpośrednio mojej osoby, jestem zbulwersowana. Ten się nie myli, kto nic nie robi. Rok temu nie było mowy o odwołaniu. Sprawa zaczęła się w tym roku. W opinii uzupełniającej nie ma słowa o odwołaniu; odwołania może dokonać tylko Rada Miejska.

Fakt, że nie zawarto z Panem Bogusławskim umowy o pracę świadczy o tym, że ktoś zawinił - przypuszczalnie kadry.

Pani Kiwiorska przypuszcza, że Sąd sprawę oddali, ponieważ w aktach jest uchwała w sprawie powołania. Radca informuje, że w tej sprawie nie bierze udziału, ze względu na to iż pracuje również w ZPOZ i w tej sytuacji zabrania jej tego ustawa radcowska. Pani Kiwiorska życzy Radzie, aby miała tylko takie problemy - nie większe. Informuje również, że jej nazwisko szargane jest na komisjach; prosi, aby w razie wątpliwości poprosić ją na komisje, wtedy postara się te wątpliwości wyjaśnić i nie będą miały miejsca sytuacje, że mówi się o niej za jej plecami.

Pani Kiwiorska informuje, że od 7 lat pracuje w Urzędzie Miejskim jako Radca Prawny i dzięki swojej pracy przysporzyła gminie wielu milionów złotych.

W tym czasie nie miała ani jednej przegranej sprawy.

Radca wyraża swoje oburzenie faktem, że niektórzy radni chcą zniszczyć człowieka, który leczy ich dzieci.

Przewodnicząca Rady - Teresa Szwach, jako Dyrektor ZOZ informuje, że 18 sierpnia 1999 roku kończyła jej się umowa o pracę. W związku z tym 17 sierpnia zgłosiła się do Zarządu Powiatu, który mógł ją zatrudnić, ale nie musiał. Zrobił to na nowych warunkach.

Radny Ryszard Pacanowski uważa, że praca w Radzie wymaga nie plotek ale odwagi, która - jierzeli pójdzie w parze z etyką może przynieść wiele dobrego. Pan pacanowski wyjaśnia, że nie zajmuje się plotkami ale otoczką spraw, nie wchodzi w sferę prywatności, opiera się na faktach. Po to jest się radnym, aby pewnym sprawom zapobiegać. Przejawy nepotyzmu mieliśmy już w historii wielokrotnie.

Pan Marek Grad wyjaśnia swoje pytanie: chodziło o to dlaczego to Burmistrz zwalnia Pana Bogusławskiego a nie Rada. trzeba poddać się procedurze.

Zastępca Burmistrza - Waldemar Woźniak stwierdził, że Pan Grad słusznie zauważył iż pracował w poprzednich Radach i był członkiem Zarządu Miejskiego. Wyjaśnia, że jego wypowiedź była samokrytyką. Łatwiej budować coś co widać.

Rozumiem, że po zakończeniu kadencji ludzie zapominają o popularności burmistrza, o Ziemi Jędrzejowskiej. Ale czy w ten sposób trzeba wyciągać sprawy by utrzymać się na powierzchni? Wybory będą dopiero za dwa lata, będzie kampania wyborcza, i będzie odpowiedni czas aby różne sprawy poruszać.

Sołtys wsi Borki - Pan Władysław Barylski poinformował, że 25 listopada był na spotkaniu sołtysów Województwa Świętokrzyskiego, na którym był obecny wiceminister rolnictwa - Pan

Mimo dużej ilości pytań nie otrzymano wyczerpujących odpowiedzi. W związku z tym Pan Barylski chciałby zapytać co się dzieje z Euroubojnią; czy prasa wie za dużo czy za mało. Prasa pisze co innego, a rzeczywistość wygląda inaczej.

Ponieważ syn Pana Barylskiego wyłożył pieniądze na zakup akcji Euroubojni, jest on osobiście zainteresowany tą sprawą.

Burmistrz Henryk Michałkiewicz odpowiedział, że prasa wie za mało ale pisze za dużo. Jeżeli jakaś sprawa jest na etapie negocjacji, to powinno się o niej pisać jak najmniej ponieważ konkurencja nie śpi. Burmistrz poinformował, że sam również wykupił udziały w Euroubojni, więc też jest zainteresowany sprawą jako osoba prywatna.

Jeden z sołtysów obecnych na sali poinformował iż dowiedział się, że podjęto decyzję o lokalizacji Euroubojni poza Jędrzejowem.

Burmistrz Michałkiewicz odpowiedział, że dziś miała zapaść decyzja w tej sprawie, ale jeszcze nie wie co zdecydowano.

Przewodnicząca Rady - Teresa Szwach złożyła rezygnację z pracy w Komisji Etyki.

Radny Czesław Blicharski stwierdził, że w związku z powyższym, trzeba powołać w skład Komisji Etyki następną osobę.

Radna Ewa Ptasznik uważa, że należałoby się zastanowić nad sensem uzupełniania składu tej komisji. Obecna Rada jest już po półmetku, więc robić tego nie warto, a następna Rada może zrobić to sama dla siebie.

Rada Miejska w Jędrzejowie - w związku z wnioskiem Komisji Budżetu, Gospodarki i Mienia - ustaliła, że w dniu 2 grudnia 2000 roku, odbędzie się wyjazdowa sesja Rady Miejskiej w celu zapoznania się z sytuacją na terenie miasta i gminy Jędrzejów, przed uchwaleniem budżetu na 2001 rok.

Rada Miejska w Jędrzejowie, zgodnie z planem pracy na 2000 rok, ustaliła termin następnej sesji na 27 grudnia oraz termin sesji uroczystej na 28 grudnia.

Ad. 18.

ze względu na wyczerpanie porządku obrad, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Jędrzejowie - Teresa Szwach, o godzinie 13⁰⁰ zamknęła obrady XXV sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie.

Protokołowała


Teresa Borowska

Sekretarz obrad

Lidia Osińska

Przewodnicząca Rady


Teresa Szwach